Tập trung thực hiện tốt công tác quản lý hộ khẩu, tạm trú, tạm vắng, xuất nhập cảnh; tăng cường kiểm tra, chấn chỉnh các ngành nghề kinh doanh có điều kiện. Thực hiện tốt công tác phòng, chống cháy, nổ; bảo vệ tuyệt đối an toàn trước, trong và sau tết Dương lịch, tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 và các sự kiện chính trị, lễ hội đầu xuân, các hoạt động vui chơi giải trí, đón xuân của Nhân dân.

3. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh chỉ đạo Ban Chỉ huy Quân sự các huyện, thị xã, thành phố, các Đoàn Biên phòng xây dựng kế hoạch, phối hợp với các đơn vị của Công an tỉnh, Công an các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan liên quan triển khai thực hiện các phương án, kế hoạch đảm bảo an ninh, trật tự lễ Giáng sinh 2023, tết Dương lịch, tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. Bảo vệ các điểm vui chơi công cộng, tổ chức trực tự vệ sẵn sàng chiến đấu, đảm bảo tuyệt đối an toàn biên giới, đất liền, biển đảo.

4. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp với các sở, ngành, các địa phương tổ chức tốt các chương trình, hoạt động văn hoá, văn nghệ, vui chơi giải trí, thi đấu thể thao; tăng cường công tác kiểm tra, bài trừ các tệ nạn xã hội, các kiểu cờ bạc núp dưới hình thức vui chơi, giải trí...